



Besvarelse vedrørende mulighed for hårdere sanktionering for overtrædelse af vilkår på udeservering

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 29. november 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af indstillingen 'Administrationsgrundlag for udeservering'.

Spørgsmål

Hvilke muligheder har vi politisk og som kommune for at sanktionere de erhvervsdrivende, som ikke overholder aftaler, tilladelser og regler ift. udeservering? Hvordan kan vi slå hårdere og hurtigere ned på brodne kar?

Svar

Teknik- og Miljøudvalget skal den 4. december 2023 tage endeligt stilling til et nyt administrationsgrundlag for udeservering. Administrationsgrundlaget lægger op til en række ændringer på udeserveringsområdet, som vil styrke forvaltningens muligheder for at identificere og sanktionere de restauratører, der ikke overholder vilkårene i deres tilladelse til udeservering.

Flerårige tilladelser:

Ved implementering af 3-årige tilladelser, har forvaltningen tidsmæssigt og processuelt, mulighed for at behandle en sag om tilbagekaldelse af en tilladelse til udeservering, inden tilladelsen udløber. På nuværende tidspunkt er forvaltningens muligheder for at behandle tilbagekaldelsessager kompromitteret af, at udeserveringstilladelser typisk udløber, før forvaltningen kan fuldføre en lovliggørelsesproces.

Tilsyn og håndhævelse:

Med henblik på at forbedre forvaltningens mulighed for at sikre hurtigere håndhævelse ved overtrædelse af vilkår i udeserveringstilladelser, har forvaltningen siden sommeren 2022 haft fire årsværk til tilsyn på udeservering. Tidligere var der kun én medarbejder til at varetage tilsynet med udeservering. De øgede ressourcer har betydet flere og mere systematiske tilsyn, der har styrket håndhævelsesindsatsen. Der er i indstillingen om

01-12-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 9493

Dokumentnummer i F2
115109

Sagsnummer i eDoc
2023-0256561

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

administrationsgrundlaget lagt op til en forøgelse af forvaltningens ressourcer til tilsyn og håndhævelse, så der fremadrettet kan være 8 årsværk afsat til tilsyn og håndhævelse, hvor der i dag er 4.

Opmærkning af udeserveringsarealer:

Ved opmærkning af udeserveringsarealer, vil det dels være lettere for restauratørerne at sikre sig, at deres opstilling af inventar følger rammerne for vilkårene i deres tilladelse, dels vil det være lettere at dokumentere for tilsynet, hvis disse vilkår overskrides.

Tilsynet i dag og med yderligere ressourcer

Forvaltningen iværksatte i januar 2023 et mere helhedsorienteret tilsyn på tværs af myndighedsområder (støj og udeservering). Da en del af forvaltningens støjtilsyn foregår i aften- og nattetimerne og i weekenderne, hvor udeserveringer også er aktive, har dette givet forvaltningen mulighed for at foretage flere tilsyn i disse tidsrum. Forvaltningen vil med øgede ressourcer kunne sikre hurtigere fremdrift i håndhævelsesprocessen, men de enkelte sagsskridt vil forblive de samme. Det skyldes, at forvaltningen er bundet af de forvaltningsretlige regler i forhold til, altid at skulle foretage den mindst indgribende foranstaltning samt at sørge for, at foranstaltningen altid er proportionelt afvejnet i forhold til alvorligheden af de brudte vilkår. Disse lovliggørelsesprocedurer har naturligvis indflydelse på sagsbehandlingstiden.

Svaret er offentligt tilgængeligt på Teknik- og Miljøudvalgets dagsorden tilknyttet indstillingen, som svaret vedrører.

Lena Kongsbach
Vicedirektør